

Enighet störst på kendo

Arbetet
950221

Fem av de nio deltagarna i EM-truppen i kendo kommer från malmöklubben **Enighet**. Frågan är om Malmö kan visa upp en liknande dominans i någon annan idrott?

Karolina Göransson, Björn Gustavsson, Joakim Strömsnäs, Hans Molander och Jens Nilsson jr togs alla ut efter helgens enighetarrangemang Sugo cup.

Kendo-EM avgörs i Glasgow i mitten av april och Sverige tillhör de favorittippade nationerna. De senaste turneringarna har Sverige och Frankrike delat på topplatserna i lagtävlingen. I den individuella tävlingen är **Mats Wahlqvist** från Stockholms kendoallians försvarande mästare.

– Det bör gå bra igen. Vi tillhör den absoluta europaeliten, men det finns fler länder än Frankrike att se upp med. Britterna och finländarna är bra, varnar Joakim Strömsnäs och Björn Gustavsson.

Mot sportens moderland Japan är dock alla de europeiska nationerna chanslösa.

– Det finns lag från polisstationer i Tokyo som hade kunnat vinna EM, berättar Björn som för ett år sedan var över i Japan på ett stipendium för att träna och förkovra sig i kendo.

– Kendo eller judo är obligatorisk utbildning för poliser och på flera skolor finns kendo med som tillvalsämne. Traditionen som Japan har kan vi aldrig matcha, men koreanerna har faktiskt utmanat japanerna på de stora tävlingarna.

Kendon utvecklades ur samurajernas krigskonst. När krigen tog slut och krigarna ville hålla sig i form genom att träna blev det en del blodspillan och lossade lemmar. Så svärden byttes ut mot käppar. Men det blev fortfarande skador och därför ut-

IDROTT



**Ole
Törner**



Joakim Strömsnäs (närmast) och Björn Gustavsson håller europeisk toppklass i den japanska kampsporten kendo.

Foto: DANIEL FRESIA-COX

vecklades skydden steg för steg.

– Dagens dräkt är en kombination där man är skyddad, men ändå kan röra sig smidigt, berättar Joakim och Björn, och gör en liten uppvisning som bevisar det nyss sagda.

Det smäller rejält när ett par sho-men-uchi (hugg mitt i pannan) träffar hjälmarna, men ont gör det inte.

★ ★ ★

På en teckning, som illustrerar programbladet till Sugo cup, visas att man förutom mot pannan kan hugga med "käppen" mot höger och vänster tinning, höger och vänster handled samt bröstorgans höger och vänstersida. Dessutom kan de tävlande stöta mot hjälmens strupskyddsplatta plus nedanför samma platta.

Före avresan till Skottland ska hela landslagstruppen samlas på ett träningsläger i Malmö. Fem herrar får plats i laget (något damlag ställer man inte upp med) och det är i stort sett uttaget.

– Rutinen är viktig. Det är svårt att slå sig in för de som är

nya i truppen, säger överledaren **Miyuki Nakamura**.

Mats Wahlqvist och **Per Bjerlow** från Stockholms kendoallians lär därför bli svåra att peta. Enighets Joakim Strömsnäs har vunnit SM de två senaste åren och är också given.

De som inte får plats i laget får dock ställa upp i den individuella tävlingen där Sverige bara utnyttjar sju av sina åtta platser. Det är dyrt för ett fattigt förbund att åka till Skottland och de 50-60.000 kronor resan kostar får deltagarna själva dra in.